VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E DISCUSSIONE PUBBLICA  PER IL
RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO AI SENSI DELLART. 24 COMMA 3 LETTERA B (SENIOR) DELLA LEGGE

240/10 EMANATO CON D.D. n. 4071 del 16/05/2019 E IL CUI AVVISO E’ .STATO 7

PUBBLICATO SULLA G.U. - 4° SERIE SPECIALE - N. 39 DEL 17/05/2019
Verbale della II° adunanza

Il giorno 16/07/2019, alle ore 10 si riunisce in seconda adunanza, in via telematica, la
Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica
per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di cui
allart. 24 co. 3 lettera b) della durata di tre anni, per le esigenze del Dipartimento di
Matematica — Settore concorsuale OI/AZ2 — SSD MAT/02.

[ componenti della Commissione dichiarano "preliminarmente di avvalersi di strumenu
telematici di lavoro collegiali.

Sono presenti, ciascuno dalla propria” postazione telematica i seguenti membri della
Commissione giudicatrice nominata con D. D. n. 5349 del 02/07/2019:

Componente: Prof. Fabrizio Caselli — Professore presso ['Universita di Bologna;
Componente: Prof. Aldo Conca — Professore presso ['Universita di Genova;

Componente: Prof.ssa Marta Morigi — Professoressa presso I'Universita di Bologna.

In particolare risulta che il Prof. Caselli e la Profssa Morigi sono riuniti nell'ufficio 4146 del
Campus di Cesena dell'Universita di Bologna sito in Via dell’Universitd, Cesena, e sono

collegati in videoconferenza con il Prof Conca, che si trova presso il suo ufficio nel

Dipartimento di Matematica dell'Universita di Genova.
La procedura di valutazione & stata bandita con Decreto Dirigenziale n. 4071 del
16/05/2019. Lavviso della procedura & stato pubblicato sulla G.U. — 4° serie speciale - n.

39 del 17/05/2019, sul portale d'Ateneo, su quello del Miur e su quello europeo della

ricerca.

[l Presidente dichiara aperta la seduta e di atto che le modalitd di attribuzione del
punteggio sono state definite nella prima riunione tenutasi in data 08/07/2019, il cui
verbale ¢ stato pubblicato sul portale d’ateneo.

La Commissione procede quindi all'esame delle singole domande pervenute, inviate
elettronicamente dall'ufficio ricercatori dopo la pubblicazione del verbale della prima
seduta, accertando preliminarmente che non esistono situazioni di incompatibilitd ai sensi
degli artt. 51 e 52 del Codice di procedura civile, cosi come previsto dallart. 11, I° comma,
del D.PR. n. 487/1994. La Commissione dichiara, inoltre, che non esistono vincoli di
parentela o di affinita entro il IV grado incluso o stato di coniugio tra i componenti della
Commissione ed i candidati, né tra i membri della Commissione stessa. La Commissione ai
sensi dell'art. Il, I° comma, del D.PR. n. 487/1994, considerato il numero dei concorrenti,
stabilisce che la procedura concorsuale dovra terminare entro il 01/10/2019. Tale termine
dovra essere comunicato ai candidati al momento dell’effettuazione della discussione
pubblica.

La Commissione stabilisce inoltre che i candidati verranno esaminati in ordine alfabetico e
che la durata della discussione ¢ stabilita in 30 minuti per ciascun candidato.
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La Commissione procede quindi alla presa in esame, secondo lordine alfabetico dei
candidati, dei titoli e del curriculum, delle pubblicazioni e delle eventuali lettere di
referenza allegati alla domanda di partecipazione.

Vengono esaminati pertanto, i titoli e i curriculum, le pubblicazioni e le lettere di referenza
del candidato Dott. Andrea Appel e di segulto quelli degli altri candidati in ordine
alfabetico come di seguito riportato: -

Dott. Riccardo Aragona
Dott. Marco Calderini
Dott.ssa Laura Capuano
Dott. Alan Stefano Cigoli
Dott.ssa Barbara Di Fabio
Dott.ssa Sara Angela Filippini
Dott. Jacopo Gandini
Dott. Martino Garonzi
Dott. Nicola Mazzari

Dott. Marc Munsch

Dott. Francesco Sala

Dott. Alessio Sammartano
Dott. Andrea Santi

Dott. Paolo Sentinelli
Dott.ssa Simona Settepanella
Dott. Ilia Smilga

Dott. Salvatore Stella
Dott. Francesco Strazzanti
Dott. Fabio Tanturri

Dott. Amos Turchet

Dott. Diego Valota

Dott. Francesco Veneziano

Ciascun Commissario formula il proprio giudizio individuale in merito al candidato e la
Commissione quello collegiale. | giudizi dei singoli commissari e quello collegiale sono
allegati al presente verbale quale sua parte integrante (allegato ).

Al termine dell’elaborazione dell'allegato | risultano ammessi alla discussione pubbllca n. 6
candidati (un numero compreso fra il 10 e il 20 per cento delle candidature pervenute e
comunque non inferiore a 6) e precisamente:

Dott. Andrea Appel

Dott. Jacopo Gandini

Dott. Alessio Sammartano
Dott. Andrea Santi

Dott. Paolo Sentinelli

Dott. Salvatore Stella
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Sono altresi non ammessi alla selezione pubblica i candidati:
. Dott. Riccardo Aragona
2. Dott. Marco Calderini
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3. Dott.ssa Laura Capuano

4. Dott. Alan Stefano Cigoli

5. Dott.ssa Barbara Di Fabio

6. Dott.ssa Sara Angela Filippini
7. Dott. Martino Garonzi

8. Dott. Nicola Mazzari

9. Dott. Marc Munsch

10. Dott. Francesco Sala

IL. Dott.ssa Simona Settepanella
12. Dott. Ilia Smilga

13. Dott. Francesco Strazzanti
14." Dott. Fabio Tanturri

15. Dott. Amos Turchet

16. Dott. Diego Valota

7. Dott. Francesco Veneziano

La Commissione decide di convocare per la discussione pubblica i candidati il giorno
06/09/2019 alle ore 9 presso l'aula Seminario [ del Dipartimento di Matematica
dell’Universita di Bologna e ne da comunicazione agli Uffici.

La Commissione si aggiorna per il giorno 06/09/2019 alle ore 9 presso l'aula Seminario |
del Dipartimento di Matematica dell'Universita di Bologna per la discussione pubblica.

Alle ore 17 la seduta viene tolta.

Cesena, 16/07/2019
PRESIDENTE Prof. Aldo Conca

COMPONENTE Prof.ssa Marta Morigi _Qdm'b:_j/b%‘i}_

-
COMP/SEGRETARIO  Prof. Fabrizio Caselli _q;&a,;g__,(dlmb_");__



ALLEGATO 1) .

Giudizio su titoli, pubblicazioni ed eventuali lettere di referenze

) CANDIDATO: Dott. Andrea APPEL
Nato a

Ottiene il = dottorato di ricerca nel 2013 presso la Northeastern University di Boston. E

stato Research Fellow presso la Hebrew University di Gerusalemme, Assistant Professor

presso la University of Southern California (Los Angeles), ed attualmente & Research Fellow

presso I'Universita di Edimburgo. Presenta 6 pubblicazioni, tra cui la tesi di dottorato. Si

occupa di teoria delle rappresentazioni; teoria di Lie; gruppi quantici e di Coxeter, sistemi

integrabili classici e quantici. Ha presentato numerodsi seminari nell’ambito di congressi

internazionali e presso istituti di ricerca. Ha tenuto svariati corsi ed esercitazioni di livello
universitario. Presenta 5 lettere di referenze.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

Il candidato Andrea Appel ha una produzione scientifica di ottima qualita rivolta
principalmente a questioni relative alla teoria delle rappresentazioni ed a strutture
algebriche su dati di tipo' combinatorico. Presenta esperienze presso prestigiosi enti di
ricerca ed universita e buona attivita didattica.

[l giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Andrea Appel ha svolto la sua attivita di ricerca in prestigiose universita
internazionali e ha una produzione scientifica di ottima qualita, con collocazione editoriale
molto buona e talora ottima. Molto buona la sua esperienza didattica. Le lettere di
referenza da lui presentate sono di noti studiosi internazionali e hanno toni per lo pii
entusiasti.

~

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

Il candidato Andrea Appel si occupa principalmente di tematiche riguardanti la teoria delle
rappresentazioni, in particolare nell’ambito della teoria di Lie. E’ autore, oltre alla tesi di
dottorato, di cinque articoli pienamente teerenti con il SSD MAT/O2-Algebra, pubblicati su
riviste di livello mediamente ottimo e di qualitd e consistenza considerevoli. La sua attivita
di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in cui & stata svolta, & di ottimo
livello. Presenta cinque lettere da parte di noti matematici, di cui almeno tre di fama

mondiale, tutte estremamente positive e che sostengono la candidatura con notevole.

entusiasmo. Lattivita didattica riguarda principalmente corsi di base di livello universitario
ed alcuni corsi di livello avanzato ed & complessivamente di livello molto buono. Il giudizio
¢, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

giudizio collegiale:

Tenendo canto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Andrea Appel &, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.




2) CANDIDATO: Dott. Riccardo ARAGONA
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2009 presso ['Universitd di Roma “Tor

Vergata”. Ha usufruito di assegni di ricerca presso I'Universitd di Roma “La Sapienza” e

[Universita di Trento, e attualmente & ricercatore di tipo A (SSD MAT/02) presso il
Dipartimento di Ingegneria e Scienze delllnformazione e Matematica dellUniversita
dell’Aquila. .

Si & recato alcuni mesi all'estero presso la Northeastern University di Boston MA per la
stesura della tesi di dottorato. Ha conseguito [' abilitazione Scientifica Nazionale alle
funzioni di professore di seconda fascia. Ha tenuto varie comunicazioni scientifiche,
principalmente presso istituti di ricerca italiani. Ha tenuto corsi ed esercitazioni di livello
universitario, prevalentemente riguardanti la crittografia.

Presenta 12 pubblicazioni a stampa. All'inizio della sua carriera si & occupato di quiver e

delle connessioni della teoria delle rappresentazioni con l'informatica e la teoria dei sistemi
dinamici, in seguito la sua attivita di ricerca si & sviluppata nell'ambito della crittografia
algebrica. Non presenta lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

[l candidato Riccardo Aragona ha una produzione scientifica di qualitd molto buona con
studi rivolti  principalmente alla teoria delle rappresentazioni di algebre  finito-
dimensionali, delle rappresentazioni di quiver simmetrici e crittografia algebrica. E' stato
ospite della Northeastern University di Boston durante la preparazione della tesi di
dottorato. Attivitd di supervisone di tesi di laurea magistrale particolarmente intensa. Il
giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Profissa Marta Morigi:

I candidato Riccardo Aragona si occupa principalmente di crittografia algebrica. Presenta
numerose pubblicazioni, su riviste di collocazione editoriale media e talora molto buona.
La sua attivita didattica & buona.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione: MOLTO BUONO.

[l candidato Riccardo Aragona si occupa in parte di rappresentazioni di quiver e legami
con le algebre cluster, applicazioni della teoria delle rappresentazioni nei sistemi dinamici,
e soprattutto di crittografia. Presenta dodici articoli pubblicati su riviste di livello
mediamente buono, pienamente coerenti con il SSD MAT/02-Algebra. La sua attivita di
formazione e ricerca & stata svolta in istituti di livello molto buono. Non presenta lettere
di referenza. Lattivita didattica e di livello molto buono. Il giudizio &, in relazione alla

presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Riccardo Aragona. &,
in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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3) CAND[DATO Dott Marco CALDERINI
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2009 presso ['Universita di Roma “Tor
Vergata”. E' stato post-doc presso ['Universitd di Trento, e attualmente &  Senior
Researcher presso I'Universita di Bergen. Ha tenuto numerosi seminari nell'ambito di
congressi internazionali e presso istituti di ricerca. La sua esperienza didattica &
principalmente nel ruolo di “teaching assistant”. Presenta 12 pubblicazioni a stampa, tra
cui la tesi di dottorato. Si occupa di applicazioni dell'algebra alla teoria dell'informazione,
codici e crittografia. Non presenta lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: _ ] ‘

[l candidato Marco Calderini  ha una produzione scientifica di buona qualita con studi
rivolti principalmente agli aspetti algebrici della crittograha e della teoria dei codici.
Attivitd didattica ed in particolare quella legata alla supervisione di tesi di laurea
magistrale particolarmente intensa.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

[l candidato Marco Calderini si occupa principalmente di crittografia. Presenta numerose
pubblicazioni, su riviste di collocazione ecl1t01"lale media e talora molto buona. Ha
attualmente una posizione all'estero.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione: BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

[l candidato Marco Calderini si occupa principalmente di crittografia. Presenta, oltre alla
tesi di dottorato, undici articoli scientifici pubblicati su riviste di livello mediamente buono,
alcuni dei quali riguardanti tematiche di informatica, ma che nel complesso possono essere
ritenuti congruenti con il SSD MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca ¢
stata svolta in istituti di livello buono. Non presenta lettere di referenza. Lattivita didattica
& limitata ad incarichi di teaching assistant ed ¢ di livello buono.ll giudizio &, in relazione
alla presente selezione, BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Marco Calderini ¢, in
relazione alla presente selezione, BUONO.
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4) CANDIDATA: Dott.ssa Laura CAPUANO
- Nata a d

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2014 presso la Scuola Normale Superiore,
Pisa. E’ stata post-doc presso la Scuola Normale Superiore di Pisa, successivamente ha
trascorso due anni presso l'universita di Oxford, prima come post-doc e poi come
Lecturer. Attualmente ¢& ricercatore di tipo A (SSD MAT/02) presso il Politecnico di
Torino. Ha tenuto varie comunicazioni a conferenze e numerosi seminari. Ha tenuto
numerose esercitazioni di livello universitario. Presenta nove pubblicazioni, tra cui la tesi
di dottorato e otto articoli su rivista. Si occupa di teoria dei numeri, in particolare di

equazioni diofantee. Non presenta lettere di referenze.
giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: _

La candidata Laura Capuano ha una produzione scientifica di qualiti molto buona
con studi rivolti principalmente alla teoria dei numeri algebrica. Presenta esperienze
presso prestigiosi enti di ricerca ed universita e buona attivita didattica principalmente
come tutor.

[l giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:
La candidata Laura Capuano si occupa di teoria dei numeri. Ha unottima formazione

universitaria. La sua produzione scientifica & di livello molto buono, con collocazione
editoriale talora ottima. Presenta esperienze presso prestigiosi enti di ricerca. Il giudizio &,
in relazione alla presente selezione: MOLTO BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

La candidata Laura Capuano si occupa principalmente delle interazioni tra teoria dei
numeri e geometria algebrica. Presenta, oltre alla tesi, otto articoli scientifici pubblicati su
riviste di livello mediamente molto buono, di cui almeno due di ottimo livello, pienamente
coerenti con il SSD MAT/02-Algebra. La sua attivitd di formazione e ricerca, anche in
relazione agli istituti in cui & stata svolta, & di livello ottimo. Non presenta lettere di
referenza. Lattivita didattica consiste in numerosi corsi di livello universitario

principalmente in qualita di tutor. Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO
BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in

maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sulla candidata Laura Capuano ¢,
in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.



5) CANDIDATO: Dott. Alan Stefano CIGOLI
Nato a .

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso ['Universita- di Milano nel 2010. Ha
usufruito di una borsa post-dottorato presso I'Universita di Milano e di una borsa Marie
Curie cofinanziata dallINDAM presso [Universita degli Studi di Milano e ['universita
cattolica di Louvain (Belgio), dove attualmente & professore a contratto. Ha conseguito
l'abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda fascia per i SC
OI/Al e OI/A2. Ha presentato numerosi seminari nell'ambito di congressi internazionali e
presso istituti di ricerca. E' stato docente di alcuni corsi di livello universitario e
assistente di numerosi altri. Presenta dieci articoli pubblicati su riviste scientifiche. Si
occupa principalmente di teoria delle categorie. Non presenta lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

[l candidato Alan Stefano Cigoli ha una produzione scientifica di buona qualita con studi
rivolti principalmente alla teoria delle categorie. E' stato ospite per diversi periodi
presso la Université catholique de Louvain, (Belgio). E' stato titolare di quattro
insegnamenti.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, BUONO

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Alan Stefano Cigoli si occupa di teoria delle categorie. La sua produzione
scientifica & di buon livello e pubblicata su riviste di collocazione editoriale mediamente
buona. La sua formazione scientifica & di buon livello, e si & svolta anche presso istituti di
ricerca internazionali. Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

Il candidato Alan Stefano Cigoli si occupa principalmente di teoria delle categorie. Presenta
dieci articoli scientifici pubblicati su riviste di livello mediamente buono, pienamente
ceerenti con il SSD MAT/02-Algebra. La sua attivitd di formazione e ricerca, anche in
relazione agli istituti in cui & stata svolta, & di livello buono. Non presenta lettere di
referenza. Lattivita didattica consiste in alcuni corsi di livello universitario di base, ed & di
livello mediamente buono. Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Alan Stefano Clgoh
. &, in relazione alla presente selezione, BUONO.



6) CANDIDATA: Dott.ssa Barbara DI FABIO

Nata a -

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso ['Universita di Bologna nel 2009. Ha
usufruito di assegni di ricerca presso le universita di Bologna e Modena e Reggio Emiilia, e
ha trascorso un periodo di ricerca (3 mesi) presso 'Universita di Lubiana. E’ stata docente
a contratto di due corsi di livello universitario e tutor di numerosi altri. Ha presentato
alcuni seminari presso istituti di ricerca e numerose comunicazioni o poster nell'ambito di
congressi internazionali. Si occupa principalmente di topologia algebrica computazionale,
in particolare di omologia persistente e di modellizzazione matematica di problemi di
visione artificiale e grafica computerizzata. Presenta dodici articoli pubblicati su riviste
scientifiche. Non presenta lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

La candidata Barbara Di Fabio ha una produzione scientifica di buona qualitd con studi
rivolti principalmente agli aspetti computazionali della topologia e loro applicazioni.
L'esperienza presso prestigiosi enti di ricerca ed universitad €' limitata. [l giudizio ¢, in
relazione alla presente selezione, BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

La candidata Barbara Di Fabio si occupa principalmente di topologia algebrica e
computazionale. La sua produzione scientifica ¢ di buon livello e collocata su riviste di
livello mediamente buono. Buona la sua formazione - umversntarla e apprezzabile attivita
didattica.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli: ‘
La candidata Barbara Di Fabio si occupa principalmente di topologia computazionale e di

visione artificiale. Presenta dodici articoli scientifici pubblicati su riviste di livello
mediamente buono, non sempre pienamente ccerenti con il SSD MAT/02-Algebra. La sua
attivitd di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in cui & stata svolta , & di
livello buono. Lattivita didattica consiste in due corsi universitari di base e numerosi
tutorati: il livello & mediamente buono. Non presenta lettere di referenza.

[l giudizio €&, in relazione alla presente selezione, BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, [a Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sulla candidata Barbara Di Fabio
¢, in relazione alla presente selezione, BUONO.
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7) CANDIDATA: Dott.ssa Sara Angela FILIPPINI

Nata a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2013 presso I'Universita delllnsubria,
Como. E’ stata post-doc o visiting fellow presso le universita di Toronto, Zurigo, Aix-
Marseille, Cambridge. ' ' ' '
Attualmente ha una borsa post-dottorato presso I'lmperial College di Londra.

Ha tenuto varie comunicazioni a conferenze internazionali e numerosi seminari. L attivita
didattica ¢ limitata. Presenta otto pubblicazioni a stampa. Si occupa di Geometria algebrica
e connessioni con la fisica matematica. Non presenta lettere di referenze.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

La candidata Sara Angela Fi[ippini ha una p‘roduiione scientifica di qﬁalitz‘i molto buona

con studi rivolti alla geometria algebrica e connessioni con la fisica matematica. Presenta
esperienze presso prestigiosi enti di ricerca ed universita ed una attivitad didattica relativa
a due titolarita di insegnamenti.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

La candidata Sara Angela Filippini si occupa di geometria algebrica. Ha un'ottima
formazione universitaria. La sua produzione scientifica di livello molto buono, con
 collocazione editoriale’a volte ottima.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione: MOLTO BUONO

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

La candidata Sara Angela Filippini si occupa principalmente di geometria algebrica.
Presenta sette articoli scientifici pubblicati o accettati su riviste e un contributo in volume:
il livello & mediamente molto buono, e in alcuni casi ottimo, e pienamente ccerente con il
SSD MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti
in cui & stata svolta , & di livello molto buono. Lattivitd didattica & piuttosto limitata ma
comunque di buon livello. Non presenta lettere di referenza. Il giudizio &, in relazione alla
presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale: _

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sulla candidata Sara Angela Filippini
¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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8) CANDIDATO: Jacopo GANDIN
Nato a -

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso I'Universita di Roma “La Sapienza” nel
20l1. E’ stato post-doc presso le Universitd di Roma e Gottingen, ha avuto una posizione
di RTD-A presso la Scuola Normale Superiore di Pisa ed attualmente ha una posizione di
RTD-A presso I'Universita di Pisa.

Ha conseguito l'abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda
fascia per il SC OI/A2. Ha tenuto numerose comunicazioni a conferenze internazionali e
seminari presso istituti di ricerca. Presenta dodici di pubblicazioni a stampa. Si occupa di
teoria delle rappresentazioni. Lattivitd didattica & ricca e di livello anche avanzato.
Presenta tre lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: _ _ _

[l candidato Jacopo Gandini ha una produzione scientifica di ottima qualitd e studi
rivolti principalmente alle varieta algebriche con azioni di gruppi. Presenta esperienze
presso prestigiosi enti di ricerca ed universita ed intensa attivitd didattica presso

»

['universita di Pisa. Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

Commissario Profissa Marta Morigi:

Il candidato Jacopo Gandini si occupa di teoria delle rappresentazioni. La sua produzione
scientifica ¢ di ottimo livello. La sua attivitd di formazione e di ricerca ¢ molto buona,
come pure lattivitd didattica. Presenta tre lettere di referenza di studiosi internazionali,

che appoggiano caldamente la sua candidatura. Il giudizio &, in relazione alla presente
selezione, OTTIMO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
Il candidato Jacopo Gandini si occupa principalmente di aspetti combinatorici di teoria

delle rappresentazioni. Presenta dodici articoli pubblicati o accettati su riviste scientifiche
di livello mediamente molto buono, e in alcuni casi ottimo, e pienamente ccerenti con il
SSD MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti
in cui & stata svolta , & di livello molto buono. Lattivita didattica consiste in numerosi
corsi universitari, anche avanzati, ed ¢ mediamente di ottimo livello. Presenta tre lettere di
referenza, di cui almeno una di un matematico di fama mondiale nell’ambito della teoria
delle rappresentazioni, che sostengono la candidatura con forza.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OT TIMO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Jacopo Gandini ¢, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.
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Nato a -

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2013 presso 'Universita di Padova.
Attualmente & Professor Adjunto all’'Universita di Brasilia, dove lavora da 4 anni. ta
trascorso un anno di studio a Parigi (programma ALGANT per la laurea magistrale).

Ha conseguito labilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda
fascia nel SC OI/A2. Ha presentato numerosi seminari nellambito di congressi
internazionali e presso istituti di ricerca. Ha tenuto numerosi corsi ed esercitazioni di
livello universitario. Presenta dodici pubblicazioni a stampa. Si occupa di teoria dei
gruppi, in particolare ricoprimenti e fattorizzazioni di gruppi. Non presenta lettere di
referenza. ' ' : '

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

Il candidato Martino Garonzi ha una produzione scientifica di qualita molto buona con
studi rivolti alla teoria dei gruppi. Presenta esperienze presso enti di ricerca ed universita
e intensa attivita didattica presso universita brasiliane.

[l giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Martino Garonzi si occupa di teoria dei gruppi. Presenta una vasta produzione
scientifica, con collocazione editoriale anche molto buona, e ha ottenuto risultati molto
interessanti. Ha collaborato produttivamente con molti studiosi. Molto buona ['attivita
didattica.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione MOLTO BUONO

Commissario Prof. Fabrizio Caselli: .

Il candidato Martino Garonzi si occupa principalmente di teoria dei gruppi. Presenta dodici
" articoli pubblicati su riviste scientifiche di livello mediamente buono e pienamente ccerenti
con il SSD MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli
istituti in cui & stata svolta, & di livello molto buono. Lattivita didattica & di livello molto
buono. Non presenta lettere di referenza. Il giudizio &, in relazione alla presente selezione,
MOLTO BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Martino Garonzi &, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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10) CANDIDATO: Nicola MAZZAR[

Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2009 presso I'Universita di Milano. E’
stato post-doc presso I'Universita di Padova e I'Université Paris 7 e dal 2012 & maitre de
conférence all'Université de Bordeaux. Si occupa principalmente di tematiche di geometria
algebrica. Ha presentato numerosi seminari nell'ambito di congressi internazionali e presso
istituti di ricerca. Ha tenuto numerosi corsi ed esercitazioni di livello universitario.
Presenta sei pubblicazioni a stampa. Non presenta lettere di referenza.

giﬁldizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

Il candidato Nicola Mazzari ha una produzione scientifica di  qualita molto buona con
studi rivolti principalmente alla geometria algebrica e K-teoria. Presenta esperienze
presso prestigiosi enti di ricerca ed universita e intensa attivitd didattica principalmente
presso universita francesi. '

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:
Il candidato Nicola Mazzari si occupa di geometria algebrica, in particolare di teoria dei

motivi. La sua produzione scientifica ¢ di livello molto buono. E' maitre de conférence
-presso ['Universitd di Bordeaux e ha una notevole esperienza didattica. Il giudizio &, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

[l candidato Nicola Mazzari si occupa di teoria dei motivi. Presenta sei articoli pubblicati su
riviste scientifiche di livello mediamente buono, tutti pienamente ccerenti con il SSD
MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in
cui ¢ stata svolta, & di livello molto buono. Ricca e variegata l'attivitd didattica. Non
presenta lettere di referenza.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Nicola Mazzari ¢, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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1) CANDIDATO: DotL Marc MUNSCH
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2013 presso ['Universita di Aix-Marsiglia.
Ha usufruito di assegni di ricerca con incarichi didattici presso le universita di Aix-
Marsiglia e Bordeaux e di una borsa post-dottorato presso ['Universita di Montreal.
Attualmente ha una borsa post-dottorato presso I'Universita di Graz. Ha svolto attivita
didattica a livello universitario prevalentemente per corsi di base di preparazione al
concorso nazionale per insegnante nelle scuole, e un corso per la laurea triennale in
matematica.

. Ha presentato numerosi seminari nell'ambito di congressi internazionali ¢ presso istituti di
ricerca. Si occupa di teoria algebnca e analitica dei numeri, approssimazione diofantea,
combinatoria additiva.

Presenta dodici pubblicazioni a stampa, tra cui la tesi di dottorato e undici articoli
pubblicati o accettati su riviste scientifiche. Presenta tre lettere di referenza.

oiudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

[l candidato Marc Munsch ha una produzione scientifica di  qualitd molto buona con
studi rivolti - principalmente alla teoria dei numeri sia analitica che algebrica. Presenta
esperienze presso enti di ricerca ed universitd e intensa  attivita didattica
principalmente presso universita francesi.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi: :
Il candidato Marc Munsch si occupa di teoria algebrica e analitica dei numeri. La sua

produzione scientifica & molto buona ed & pubblicata su riviste di livello mediamente
buono. La sua formazione scientifica & stata svolta in noti istituti di ricerca ed & molto
buona. La sua attivita didattica & discreta. Presenta tre lettere di referenza da parte di noti

matematici che ne sostengono fortemente la candidatura. II giudizio &, in relazione alla .

presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

Il candidato Marc Munsch si occupa di teoria dei numeri ed in particolare di proprieta della
funzione zeta di Riemann. Presenta dodici lavori tra cui la tesi di dottorato e undici articoli
pubblicati su riviste scientifiche di livello mediamente buono, tutti pienamente ccerenti con
il SSD MAT/02-Algebra. La sua attivitd di formazione e ricerca, anche in relazione agli
istituti in cui & stata svolta, & di livello molto buono. Lattivita didattica ¢ di buon livello.
Presenta tre lettere di referenza da parte di noti matematici che ne sostengono fortemente
la candidatura.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo. conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Marc Munsch ¢, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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12) CANDIDATC: Dott Francesco SALA
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 20ll presso la SISSA, Trieste. E’ stato
post-doc presso la Heriot-Watt University di Edimburgo e la University of Western
Ontario. Attualmente ha una borsa post-dottorato presso ['Universitd Kavli [PMU,
Giappone. Ha tenuto varie comunicazioni a conferenze internazionali e numerosi seminari
in istituti di ricerca. E’ stato docente di alcuni corsi di livello universitario.

Si occupa di geometria algebrica, gruppi quantici, algebre di Lie e di Kac—Moody; teoria
delle stringhe. Presenta nove pubblicazioni a stampa, tra cui la tesi di dottorato e otto
articoli pubblicati su riviste scientifiche. Presenta tre lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: A

Il candidato Francesco Sala ha una produzione scientifica di qualita molto buona con
studi rivolti alla geometria algebrica, teoria delle rappresentazioni e fisica matematica.
Presenta esperienze presso prestigiosi enti di ricerca ed universitd ed una attivita
didattica limitata.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO

Commissario Prof.ssa Marta Morigi: ‘

[l candidato Francesco Sala si occupa principalmente di geometria algebrica. La sua
produzione scientifica ¢ di livello molto. buono. La sua formazione si & svolta
principalmente all'estero presso prestigiosi istituti di ricerca. La sua attivita didattica ¢
ancora limitata. Presenta tre lettere di referenza.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
[l candidato Francesco Sala si occupa di geometria algebrica e teoria delle

rappresentazioni. Presenta nove lavori tra cui la tesi di dottorato e otto articoli pubblicati
su riviste scientifiche di livello mediamente ‘molto buono, prevalentemente ccerenti con il
SSD MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti
in cui & stata svolta, & di livello ottimo. Lattivita didattica & piuttosto limitata ma di buon
livello. Presenta tre lettere di referenza da parte di noti studiosi che ne sostengono
caldamente la candidatura.

I giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale:
Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in

maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Francesco Sala ¢, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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13) CANDIDATO: Dott. Alessio SAMMARTANO
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2017 presso la Purdue University. E’ stato
post-doc presso lo MSRI di Berkeley ed. attualmente ¢ visiting assistant professor presso la
University of Notre Dame. ' i

Ha conseguito labilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda
fascia nel SC OI/A2. Ha presentato numerosi seminari nellambito di congressi
internazionali e presso istituti di ricerca. Ha tenuto numerosi corsi di universitari di livello
anche avanzato. Presenta dodici pubbhcazmm a stampa. Si occupa di algebra commutativa.
Presenta due lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: _ _ ;

Il candidato Alessio Sammartano ha una produzione scientifica di ottima qualita e studi
rivolti  principalmente all'algebra commutativa ed i suoi aspetti computazionali e
combinatorici. Presenta esperienze presso prestigiosi enti di ricerca ed universita ed
intensa  attivitd didattica presso universitd americane. Il giudizio ¢, in relazione alla
presente selezione, OTTIMO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi: :

Il candidato Alessio Sammartano si occupa di algebra commutativa. La sua produzione
scientifica ¢ di ottimo livello. La sua formazione si ¢ svolta principalmente all'estero presso

prestigiosi istituti di ricerca. Ha svolto attivita didattica di livello avanzato. Il glud121o ¢, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli: -

Il candidato Alessio Sammartano si occupa principalmente di tematiche di algebra
commutativa. Presenta dodici articoli pubblicati su riviste scientifiche di livello
mediamente molto buono e in alcuni casi ottimo, tutti pienamente ccerenti con il SSD
MAT/02-Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in
cui & stata svolta, & di ottimo livello. Lattivita didattica & ricca e di livello anche
avanzato. Presenta due lettere di referenza da parte di noti matematici del settore, che ne
sostengono la candidatura con il massimo convincimento.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Alessio Sammartano
¢, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.
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14) CANDIDATO: Dott. Andrea SANTI
Nato a . :

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2009 presso I'Universitd di Firenze. Ha
usufruito di una borsa Marie Curie-INDAM Cofund presso l'universita di Edimburgo e
successivamente presso ['Universitd di Bologna, dove in seguito ha avuto un assegno di
ricerca. Attualmente ¢ titolare di un assegno di ricerca presso I'Universita di Padova.

Ha conseguito l'abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda
fascia nel SC OI/A2. Ha tenuto su invito varie comunicazioni a conferenze internazionali e
seminari presso istituti di ricerca. Ha insegnato corsi a livello universitario e un corso di
dottorato. Presenta dodici lavori pubblicati su riviste scientifiche. Si occupa di geometria
differenziale, algebre e superalgebre di Lie, teoria delle stringhe e supersimmetria.
Presenta quattro lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

Il candidato Andrea Santi ha una produzione scientifica di ottima qualita e studi rivolti
principalmente agli anelli ed algebre non-associative e loro relazioni con la geometria
differenziale e la fisica matematica. Presenta esperienze presso enti di ricerca ed
universita ed intensa attivita didattica presso universita italiane. Il giudizio ¢, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO. :

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Andrea Santi ha una produzione scientifica di ottimo livello. La sua attivita di
formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in cui & stata svolta, & di livello molto
buono. Ha svolto attivita didattica di livello avanzato. Presenta quattro lettere di referenza

che ne sostengono caldamente la candidatura. Il giudizio ¢, in relazione alla presente
selezione, OTTIMO. '

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
[l candidato Andrea Santi si occupa principalmente di algebre di Lie e generalizzazioni e

geometria differenziale. Presenta dodici articoli pubblicati su riviste di livello mediamente
molto buono e in certi casi ottimo, tutti prevalentemente ccerenti con il SSD MAT/02-
Algebra. La sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in cui & stata
svolta, ¢ di livello molto buono. Lattivitd didattica & ricca e di livello anche avanzato.
Presenta quattro lettere di referenza che ne sostengono la candidatura con forza. Il giudizio
¢, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Andrea Santi &, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.




15) CANDIDATO: Dott. Paolo SENTINELLI
Nato a )

Ottiene il dottorato in matematica presso I'Universita di Roma Tor Vergata z-' 2015. E
stato post-doc presso ['Universita di Bologna e la Universidade de Chile.

" Presenta dieci pubblicazioni tra cui la tesi di dottorato e nove articoli scientifici pubblicati
o accettati. Si occupa principalmente di tematiche riguardanti combinatoria algebrica dei
gruppi di Coxeter e della teoria di Kazhdan-Lusztig. Ha presentato numerosi seminari
nellambito di congressi internazionali e presso istituti di ricerca. Ha tenuto diversi corsi
di esercitazioni di livello universitario di base e due corsi di livello pitt avanzato.
Presenta una lettera di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

Il candidato Paolo Sentinelli ha una produzione scientifica di ottima qualita e studi
rivolti principalmente alla combinatorica algebrica. Presenta esperienze presso enti di
ricerca ed universitd ed attivitd didattica presso ['universita del Cile. Il giudizio ¢, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO. ’ '

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Paolo Sentinelli si occupa di tematiche riguardanti [a combinatoria algebrica.
Ha ottenuto risultati interessanti pubblicati su riviste di livello decisamente buono, talora
ottimo. La sua attivita didattica & buona.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
Il candidato Paolo Sentinelli si occupa di tematiche riguardanti la combinatoria algebrica ed

in particolare la teoria di Kazhdan-Lusztig. Presenta, oltre alla tesi di dottorato, nove
articoli scientifici pubblicati su riviste di livello mediamente molto buono e in alcuni casi
ottimo. Lattivita di formazione e ricerca ¢ di livello molto buono ed & stata svolta presso
noti istituti di ricerca internazionali. Apprezzabile la sua attivita didattica. Presenta una
lettera da parte di un noto matematico italiano che ne appoggia caldamente la candidatura.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Paolo Sentinelli ¢, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.
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16) CAND[DATO Dott ssa Simona SETTEPANELLA
Nata a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso, 'Universitd di Pisa nel 2003 e in
Computer Science presso ['Universita di Teramo nel 2007. E' stata post-doc presso
Universita di Pisa, lo MSRI di Berkeley, la Scuola Sant’Anna di Studi Avanzati di Pisa e la
Hokkaido University. Attualmente & Professore associato presso la Hokkaido University.
Presenta dodici articoli pubblicati su riviste scientifiche. Si occupa principalmente di
tematiche riguardanti arrangiamenti di iperpiani e gruppi delle trecce. Ha presentato
numerosi seminari nell’ambito di congressi internazionali e presso istituti di ricerca. Ha
tenuto numerosi corsi di livello universitario, anche avanzato. Non presenta lettere di
referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: :

La candidata Simona Settepanella ha una produzione scxentlﬁca di qualita molto buona
con studi rivolti a tematiche molto varie fra le quali la geometria convessa e discreta, la
geometria algebrica e la teoria dei giochi. Presenta esperienze presso prestigiosi enti di
ricerca ed universita ed una intensa attivita didattica.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

La candidata Simona Settepanella si occupa di arrangiamenti dl iperpiani e i gruppi delle
trecce. Ha una vasta produzione scientifica ' di livello molto buono. Ha lavorato a lungo in
istituti di ricerca internazionali. Notevole la sua attivita didattica.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli: _
La candidata Simona Settepanella si occupa di tematiche riguardanti gli arrangiamenti di

iperpiani e i gruppi delle trecce. Le dodici pubblicazioni presentate sono ccerenti con il
SSD MAT/02 e sono pubblicate su riviste di livello mediamente buono. Lattivita di
formazione e ricerca & di buon livello ed & stata svolta presso noti istituti di ricerca
internazionali. Molto apprezzabile la sua attivita didattica. '

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sulla candidata Simona Settepanella
¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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17) CANDIDATO: Dott [lia SMILGA
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2014 presso 'universita di Parigi Sud. E’
stato assistant professor all'universita di Yale e attualmente ha un assegno di ricerca
presso la Higher School of Economics di Mosca. Ha presentato numerosi seminari presso
congressi internazionali e istituti di ricerca. E’ stato docente di numerosi corsi di livello
universitario. '

Presenta cinque articoli, tra cui quattro pubblicati su riviste scientifiche. Si occupa
principalmente di gruppi topologici e gruppi di Lie. Presenta una lettera di referenza.

giudizi individuali:

Presidente - Prof. Aldo Conca: -
Il candidato Ilia Smilga ha una produzione sc1€nt1ﬁca di qualitd molto buona con studi

rivolti ai gruppi topologici ed ai gruppi di Lie. Presenta esperienze presso prestigiosi
enti di ricerca ed universita e intensa attivita didattica.
Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Profssa Marta Morigi:

[l candidato llia Smilga si occupa dello studio di gruppi topologici. La sua produzione
scientifica & di livello molto buono. Ha tenuto numerosi seminari presso congressi
internazionali e istituti di ricerca. =Lattivitd di formazione e ricerca & di livello molto

buono-ed & stata svolta presso noti istituti di ricerca internazionali. Molto buona I'attivita
didattica.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
Il candidato Ilia Smilga si occupa di tematiche di teoria di Lie. Presenta cinque articoli, di

cui quattro pubblicati su riviste scientifiche di livello molto buono e uno non ancora

accettato per la pubblicazione, tutti pienamente ccerenti con il SSD MAT/02-Algebra. La
sua attivita di formazione e ricerca, anche in relazione agli istituti in cui & stata svolta, &
di livello molto buono. Molto apprezzabile Il'attivitd didattica. Presenta una lettera di
referenza.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale: .

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Ilia Smilga ¢, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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18) CANDIDATO: Dott. Salvatore STELLA
Nato a = Ty R

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso la Northeastern University nel 2013.
Ha avuto posizioni di ricerca e insegnamento universitario presso lo MSRI di Berkeley, la
North Carolina State University, la Durham University e la University of Haifa. Ha usufruito
di una borsa Marie Curie Indam cofund presso ['Universita di Roma La Sapienza.
Attualmente ¢ lecturer presso la University of Leicester. Ha conseguito labilitazione
Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda fascia nel SC Ol/A2.

Presenta  dodici articoli pubblicati o accettati su riviste scientifiche. Si occupa
principalmente di tematiche riguardanti le algebre cluster e la geometria combinatoria. Ha
presentato numerosi seminari nell'ambito di congressi internazionali e presso istituti di
ricerca. Ha tenuto alcuni corsi di livello universitario e un corso di dottorato. Presenta tre
lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

Il candidato Salvatore Stella ha una produzione scientifica di ottima qualitd e studi
rivolti principalmente allo studio delle algebre di cluster. Presenta esperienze presso
prestigiosi enti di ricerca ed universitad ed una limitata attivita didattica. Il giudizio ¢, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:
Il candidato Salvatore Stella si occupa dello studio di algebre cluster. Presenta 12

pubblicazioni. Ha ottenuto risultati molto interessanti e pubblicati su riviste di livello talora
ottimo. Ha svolto attivitd didattica di buon livello. Presenta lettere di referenza di noti
studiosi internazionali che sostengono caldamente la sua candidatura. La sua attivita di
formazione e ricerca ¢ di ottimo livello.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
Il candidato Salvatore -Stella si occupa di tematiche riguardanti le algebre cluster e la teoria

delle rappresentazioni dei gruppi di Kac-Moody. Presenta dodici pubblicazioni scientifiche

su riviste di livello mediamente molto buono, e di cui almeno tre di ottimo livello.
Lattivita di formazione e ricerca ¢ di ottimo livello ed & stata svolta presso noti istituti di
ricerca internazionali. Apprezzabile la sua attivita didattica. Presenta tre lettere da parte di
matematici noti a livello mondiale che ne sostengono caldamente la candidatura.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, l[a Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Salvatore Stella &, in
relazione alla presente selezione, OTTIMO.

PN



19) CANDIDATO: Dott. Francesco STRAZZANTI
Nato a '

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso I'Universita di Pisa nel 2016. E* stato
post-doc presso le Universita di Siviglia, Barcellona, Catania, di nuovo a Barcellona ed
attualmente & titolare di un assegno di ricerca presso ['Universita di Catania. Ha
conseguito I'abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda fascia
nel SC Ol/AZ.

Presenta dodici pubblicazioni. Si occupa principalmente di tematiche riguardanti 'algebra
commutativa e i semigruppi. Ha presentato numerosi seminari nell'ambito di congressi
internazionali e presso istituti di ricerca. Lattivitd didattica si presenta limitata ad alcuni
corsi di sostegno a corsi universitari. Presenta tre lettere di referenza. .

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: -
Il candidato Francesco Strazzanti ha una produzione scientifica di quahta molto buona e
studi rivolti principalmente all'algebra commutativa ed alla teoria dei semigruppi.
Presenta esperienze presso prestigiosi enti di ricerca ed universita ed ancora limitata
attivita didattica.
[l giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Francesco Strazzanti si occupa di algebra commutativa e di semigruppi. Ha
una produzione scientifica di livello molto buono. Lattivita di formazione e ricerca & di
livello molto buono ed & stata svolta presso noti istituti di ricerca internazionali. Il giudizio
&, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO. '

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

[l candidato Francesco Strazzanti si occupa di tematiche riguardanti l'algebra commutativa
e i semigruppi. Presenta dodici pubblicazioni scientifiche su riviste di livello mediamente
buono. Lattivita di formazione e ricerca & di livello molto buono ed ¢ stata svolta presso
noti istituti di ricerca internazionali. Attivitad didattica piuttosto limitata. Presenta tre lettere
da parte di noti algebristi che ne sostengono caldamente la candidatura.

I giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO
giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Francesco Strazzanti
¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.
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20) CAND[DATO Dott Fabio TANTURRI
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica nel 2013 presso la SISSA, Trieste. E = ato
_post-doc presso le universita di Saarbrucken e Marsiglia ed ¢ attualmente post-doc presso
il Laboratoire Paul Painlevé a Villeneuve d’Ascq, Francia. Presenta nove pubbllcazmm q
stampa tra cui la tesi di dottorato. Si occupa principalmente di tematiche riguardanti la
geometria algebrica. Ha tenuto numerose comunicazioni a congressi internazionali e
seminari presso Istituti di ricerca. Ha tenuto diversi corsi di livello universitario,
principalmente in qualita di teaching assistant. Presenta due lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

[l candidato Fabio Tanturri ha una produzione scientifica di qualita molto buona con studi
rivolti alla geometria algebrica ed in particolare agli aspetti computazionali ed effettivi.
Presenta esperienze presso enti di ricerca ed universita ed una attivitd didattica limitata.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

Il candidato Fabio Tanturri si occupa prevalentemente di geometria algebrlca Lattivita di
formazione e ricerca & di livello molto buono ed & stata svolta presso noti istituti di
ricerca internazionali. La sua attivita didattica ¢ limitata.

Presenta due lettere di referenza Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO
BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
Il candidato Fabio Tanturri si occupa di tematiche riguardanti la geometria algebrica.

Presenta otto articoli pubblicati su riviste scientifiche di livello mediamente buono.

Lattivita di formazione e ricerca & di livello molto buono ed & stata svolta presso noti
istituti di ricerca internazionali. Apprezzabile la sua attivita didattica, seppur limitata.
Presenta due lettere da parte di noti studiosi italiani di geometria algebrica che ne

sostengono caldamente la candidatura. Il giudizio &, in relazione alla presente selezione,
MOLTO BUONO. :

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Fabio Tanturri &, in
relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.




21) CANDIDATO: Dott Amos TURCHET
Nato a

Ottiene il dottorato di ricerca in matematica presso la Universita di Udine nel 20l4. E

stato post-doc presso la Chalmers University, in seguito ha avuto una posizione di-

assistant professor presso la University of Washington ed attualmente ¢ junior visitor
presso la Scuola Normale Superiore di Pisa '
Presenta sei pubblicazioni tra cui la tesi di dottorato, tre articoli scientifici pubblicati o
accettati e due articoli non ancora accettati. Si occupa principalmente di tematiche
riguardanti la geometria aritmetica e algebrica e la teoria dei numeri. Ha presentato
numerosi seminari nellambito di congressi internazionali e seminari presso istituti di
ricerca. Ha tenuto numerosi .corsi ed esercitazioni di livello universitario, anche avanzato.
Non presenta lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:

[l candidato Amos Turchet ha una produzione scientifica ancora limitata ma di qualita
molto buona con studi rivolti principalmente alla teoria dei numeri. Presenta esperienze
presso ' prestigiosi enti di ricerca ed universita e intensa attivitd didattica
principalmente presso universita americane.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, BUONO

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:
[l candidato Amos Turchet si occupa di geometria aritmetica e teoria dei numeri. Lattivita

di formazione e ricerca ¢ di buon livello. La sua produzione scientifica & di livello molto
buono seppure limitata. Ha una corposa attivita didattica.
Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
Il candidato Amos Turchet si occupa di tematiche riguardanti la teoria dei numeri. E

autore di tre pubblicazioni scientifiche su riviste di livello mediamente molto buono.
Lattivita di formazione e ricerca & di buon livello ed & stata svolta presso noti istituti di
ricerca internazionali. Pit che buona la sua attivita didattica. Non presenta lettere di
referenza.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Amos Turchet &, in
relazione alla presente selezione, BUONO. .



22) CAND[DATO Dott Dlego VALOTA
Nato a

Ottiene il Dottorato di ricerca in Computer science presso_'Universita di Milano nel 2012.
~ E’ stato post-doc presso ['Universita delllnsubria, ha ottenuto una borsa Marie Curie
 INdAM-COFUND per attivita. di-pest-doc presso [I'Universita di Mllano e lU111ver51tat
..autonoma de Barcelona e poi-un post-doc di nuovo a Milano.

. v Presenta. dodici pubblicazioni tra cui un capitolo.su libro,:quattro articoli scxentlﬁcz @isette: i e

lavori pubblicati su proceedings: di «conferenze. Si' occupa- principalmente: di tematiche
riguardanti la logica matematica e [linformatica. Ha presentato numerosi seminari
nell’ambito di congressi internazionali e seminari presso istituti di ricerca. Presenta una
lettera di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca: ;

[l candidato Diego Valota ha una produzione scientifica d1 buona qualita con studi rivolti
principalmente alle algebre universali, alla teoria delle categorie, alle strutture ordinate e
loro aspetti legico-informatici.- Presenta una limitata attivita didattica ed alcune wvisite e.
soggiorni presso enti di ricerca ed universita.

Il giudizio ¢, in relazione alla presente selezione, BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:
Il candidato Diego Valota si occupa di tematiche riguardanti la logica matematica e

linformatica, non del tutto ccerenti con il SSD MAT/02. La produzione scientifica ¢ di
buon livello. Presenta una lettera di referenza di un professore di informatica.
Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO.

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:

Il candidato Diego Valota si occupa di tematiche. riguardanti la logica matematica e
linformatica, non sempre pienamente ccerenti con il SSD MAT/02: Presenta dodici
pubblicazioni scientifiche di livello mediamente buono.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, BUONO.

giudizio collegiale:
Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli commissari, la Commissione’ dichiara in

maniera unanime che il giudizio complessivo collegiale sul candidato Diego Valota &
relazione alla presente selezione, BUONO.
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23) CANDIDATO: Dott. Francesco VENEZIANO
Nato a' ;- ‘

Ottiene il Diploma di Perfezionamento in Matematica presso la Scuola Normale Superiore
di Pisa nel 20Il. E stato post-doc presso le Universitd di Basel, Gottingen, Graz,

.+ Darmstadt, di nuovo Basel ed attualmente & [umor visitor presso il centro De Giorgi di
-+ Pisa.: V. ot . »
..+ Presenta.. :nove- pubbhcaztom tra cui la-tesi: d1 dottorato un: capltolo su libro, sei articoli .- .+

Lty R

* scientifici pubblicati o accettati e‘un articolo non ancora'ufficialmente accettato. -Si occupa

principalmente di tematiche riguardanti la geometria aritmetica e la teoria dei numeri. Ha
presentato numerosi seminari nellambito di congressi internazionali e presso istituti di

ricerca. Ha tenuto numerosi corsi ed esercitazioni di livello universitario. Non presenta

lettere di referenza.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Aldo Conca:
I candidato Francesco Veneziano ha una produzione scientifica di qualita molto buona

- con studi rivolti principdlmente alla teoria dei numeri algebrica. Presentaesperienze

presso prestigiosi enti di ricerca ed universitd e buona attivita didattica principalmente
come assistente.
[l giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

Commissario Prof.ssa Marta Morigi:

[l candidato Francesco Veneziano si occupa di geometria aritmetica e teoria dei numeri. La
sua formazione di ricerca & molto buona e la sua produzione scientifica & adeguata e con
una buona collocazione editoriale.

[l giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

2

Commissario Prof. Fabrizio Caselli:
[l candidato Francesco Veneziano si occupa di tematiche riguardanti la teoria dei numeri.

La produzione scientifica & di livello mediamente molto buono. Lattivita di formazione e
ricerca & di buon livello ed & stata svolta presso noti istituti di ricerca internazionali.
Apprezzabile la sua attivita didattica.

Il giudizio &, in relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.

giudizio collegiale:

Tenendo conto dei giudizi espressi dai singoli .commissari, la Commissione dichiara in
maniera unanime che il giudizio complessivo collegialé sul candidato Francesco Veneziano
¢, in'relazione alla presente selezione, MOLTO BUONO.




Cesena, 16/07/2019

PRESIDENTE Prof. Aldo Conca

COMPONENTE Prof.ssa Marta Morigi f@pm"l'g__- ' Lp,,/__ el

COMP/SEGRETARIO  Prof. Fabrizio Caselli JME'Q' :Qu(/\;






COMMISSIONE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E DISCUSSIONE
PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETTERA B
(SENIOR) DELLA LEGGE 240/10 EMANATO CON D.D. n. 4071 del -
16/05/2019 E IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA G.U. - 4°

SERIE SPECIALE - N. 39 DEL 17/05/2019 :

DICHIARAZIONE

11 sottoscritto Prof. ALDO CONCA, membro della Commissione del concorso per il reclutamento
di un ricercatore a tempo determinato, di cui all’art 24 comma 3 lettera b) della Legge 240/2010,
settore disciplinare MAT/02 Algebra, presso I’Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna,
dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica, alla seconda seduta del 16 Luglio
2019 e di concordare con il verbale della seduta medesima, redatto a firma dei Prof. Caselli e
Morigi .

In fede

Luogo e data

Il Prof. ...., A A U



<& Tl
NP e Ty e
. »: "Frl e . _;ﬁ
PRl o M L ".lE— ) ;' ::1 |
R - 3 B
SLEE S Sy - ~ =
-_ noo 1=, i
|- _;;- :"I"II .1J%':| ':fi 10 “; I
o BTN LR I!;. -
5'1.1 - - T '.l‘I
- Pz J—I!‘ : "_J;ﬂ'_ - -
L
¥ & ,;I

X
¥ ?-;;' 'Eh
ET N Mg

e b i
i ‘Ju‘ gl—ﬂ':l"-\ Bl B -
S 1 L1y Fe n= t

b yua

>y
:
ﬂ:
o
s, |
H.F
"I N 1
oy
a -I 2-
I-I:r""‘
< e
o
.l r
L
BT
EléH
A
g
%
Spi
IH II\
% ':'I
=2 ;.Il
Sy

1
oot

..i,l;,n‘

i35

=

e

<

';Is .

Ty



VALUTAZIONE COMPARATIVA per itoli e discussione pubblica per il reclutamento di un posto di ricercatore a tempo &etenninato ai
sensi dell'art. 24 cumma 3 LETTERA B della L. 240/2010 (SENIOR), EMANATO CON D.D. 4071 DEL 16/05/2019, IL CUl| AVVISO E' STATO
PUBBLICATO SULLA G.U. — 4° SERIE SPECIALE -N. 39 DEL 17/05/2019

Verbale della Il adunanza

Il giomo 06/09/2019, alle ore 8.40 presso I'Aula Seminario | del Dipartimento di Matematica dell'Universita di Bologna sita in Piazza di' Pora
San Donato, Bologna, si riunisce in terza adunanza la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per il reclutamento di un
ricercatore con rapporlo di lavoro a tempo determinato defla durata di tre anni, per la discussione pubblica coi candidali dei tiloli e delle
pubblicazioni valutabili allegati alle domande di partecipazione.

Sono presenti i membri della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 5349 del 02/07/2019 e composia da:

PRESIDENTE: Prof. Aldo Conca — Professore presso I'Universita di Genova;
COMPONENTE: Prof.ssa Marta Morigi — Professoressa presso ['Universita di Bologna;
COMPONENTE/SEGRETARIQ: Prof. Fabrizio Caselli — Prufessore presso I'Universita di Bologna

Il Presidente accerfa che all'estemo della sede di esame e nel corridoio di accesso all'aula siano stati affissi i cartelh concementi Iuhcaznona
della stessa; accerta alfresi che tutto il materiale relativo sia gia stato disposto nell’aula.

La Commissione richiama [iter definito dalla stessa nel corso della I° adunanza per lo svolgimento della discussione e quanto prewsio dal
bando di concorso in merito alla medesima.
La discussione pubblica si svolgera in lingua italiana, e verlerd sull'esame dei litoli e della produzione scientifica e nella prova orale di
accertamento della conoscenza della lingua inglese. Per 'accertamento ‘della conoscenza della lingua inglese viene scelto il teslo: T.W.
Hungerford, “Algebra”, Graduate Texts in Mathematies, 73. Springer-Verlag, New York-Berlin, 1980
Alle ore 9la Commissione procede all'appello dei candiqaﬁ, in seduta pubblica e constata la presenza dei candidati:

1) Dott. Andrea Appel

2) Dott Jacopo Gandini

3) Doll Alessio Sammartano

4) .Dott Andrea Santi

5) Dott Paoclo Sentinelli

6) Dolt Salvatore Stella.

di cui viene accertata I'identita personale.

La Commissione, ai sensi dell'art. 11, 1* comma, del D.P.R. 487/1994, rende pubblico il termine del procedimento concorsuale e comunica che
dovra concludersi entro il 01/10/2019. .
| candidati verranno esaminati nel seguente ordine: Gandini, Stella, Appel, Sammartano, Santi, Sentinelli,

Le pubblicazioni presentate dai candidati vengono numerate secondo l'ordine con cui sono state presentate e comunque nell'ordine con cui
compaiona nei file di riepilogo delle domande di ciascuno di essi.

Alle ore 9.10 inizia la discussione in pubblica seduta.

Viene chiamato il candidato Dott. GANDINI

Si afirontano con il candidalo i seguenti argomenti nell'ambito dei titoli e delle pubblicazioni presentate: varieta sferiche, varieta simmetriche
e di fipo Hermitiano, congetiura di Richardson.

Viene, quindi, accertata la conoscenza della h'ngué con la letlura e.commento della pagina 257 del testo scelto.
Al termine della discussione il candidato lascia I'aula e la Commissione passa all'atiribuzione dei punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondoi
criteri stabiliti nella I° adunanza.

Il punteggio complessivo otienuto dal candidato & di punti 96/100 come di seguito specificato.

oy e 3
i 1, 12 !
| eventuale attivita didate 2 2 livello universitario in italia o all‘estero i 4 RS ) ) ’ T T
1_Ha tenuto con continuitd corsi di livello universitario, anche avanzato

i documentata attivitd di formazione o di ricerca presso qualificati istituti i
! italiani o stranieri’ . ‘g !
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Valutazione della produzione scientifica: punti 69/100
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B) Consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, Uintensitd e la continuita temporale della stessa:
La produzione scientifica del cundidato consiste in mumerosi lavori di livello ottimo, diversi dei quali anche molto consistenti in termini sia di qualita che i
Jguantitd: punti 9

Prova di conoscenza della lingua inglese: ottimo
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. Gandini - (giudizio collegiale): il candidato presenta un‘atlivita di ricerca intensa e coerente con i1 SSD MAT/02. La produzione scientifica &
molto consistente e caratierizzata da un ottimo rigore mef.odologlco e livello di originalita, Il candidato durante il colloquio ha dimostrato piena
padronanza degli argomenti trattati nei suoi lavori scientifici ed una piena maturita scientifica.

Il giudizio complessivo della Commissione &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

Viene chiamato il candidato Dott. STELLA
Si affrontano con il candidato i seguentl argomenti nell'ambito dei titoli e delle pubblicazioni presentate: algebre cluster, pohtopu e venlagll
associati

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la letlura e commento della pagina 265 del testo scelto.
Al termine della discussione il carididato lascia I'aula e la Commissione passa all'attribuzione dei punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondoi
criterd slabim nella I° adunanza.

] puntegglo complessivo ottenuto dal mndldalo & di punti 92.1/100 come di seguito specd' icato.

Valulazione dei titoli e del curriculum: 26/100
" dotorato di riceren o equipollenti, conseguito in lialia o all’estero: 2 ]
! cveatuale attivit didatiica a livello universitario in ltalia o all"estero: i2
| hatenwo alcuni corsi di livello universitario e di dotiorato i __!
! documcm.ala attivitd di formazione o di ricerca presso quallﬁan istituti 1 !
i { italiani o stranieri: ‘g ) i
I Amivitd di formecione e di ricerva svolta con continuitd presse istituli italiani ¢ stranieri di | ‘
« ol livella i =1 IR
urgammnonc dirczione ¢ coordinamento di gruppi di ricerca nazionalic |
| internazionali, o pariccipazionc agli stessiz | }
L Coopiinarore di t progeito &f ricera per glovan ricercaiorl , - S - |
| relatore a congressi ¢ convegni nazionali ¢ internazionali: g i
! E'stato relatone sw invito in numerasi seminari inmcongressi nu.fmn'te internazionali di # : 12 5
i onima livello i -
i prenti e riconoscimenti nazionali e intemazionali per attivitd di ricerca: i
iHn alcun ri imenti di eccellenza a livello di studente di d 1 1
Valutazione della produzione scicntifica: punti 66.1/100
A) Valutazione delle singole pubblicazioni s : puinti 58.1/100
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B) Cmm:rcu_a complessiva della produzione scientifica del candidato, l'intensita e la continuita lemporale dcﬂ'a slessa;
la produzione scientifica del candidato consiste in un buon numere di lavori di livello ottimo, pubblicati con continuitd: punti 8

Prova di conoscenza della lingua inglese: ottimo

La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato: -

Dott. Stelia- (giudizio collegiale) il candidato presenta un‘attivita di ricerca intensa e coerente con il SSD MAT/02. La produzione scientifica &
consistente ed & caratlerizzata da un ottimo rigore melodologico e livello di originalita. Il candidato durante il colloquio ha dimostrato piena

padronanza degli argomenti trattati nei suoi lavori scientifici. *
I giudizio mmpiesswo della Commlss:ona &, in relazione alla presente selezione, OTTIMO.

y A



Viene chiamato il candidato Dott: APPEL ;

Si affrontano con il candidato i seguenti argomenti nell'ambilo dei litoli e delle pubblicazioni presentale: legame tra gruppi quantici ed
equazioni differenziali, quantizzazione di algebre di Lie, rappresentazioni del gruppo delle trecce, categorie monoidali intrecciate, categorie
di Coxeter.

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 311 del testo scelto.
Al termine della discussione il candidato lascia 'aula e la Commissione passa all'atiribuzione dei punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i
crileri stabiliti nella I* adunanza, 1

Il punieggio complessivo ottenuto dal candidato € di punti 79.1/100 come di seguito specificato.

Valutatione dei titoli ¢ del curriculum: punti-27/100 e .- )
| dottorato di ricerca o equipollenti, conscguito in lialia o all’estero ! 27100

| eventuale awiviti didattica a livello universitario in Italia o all'estero:

i ha temag concontinuitd corsi di livello universitario, anche avanzalo 4/100

| documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti
; italiani o stranieri: 8/100
1 Anivind di formerzione e di ricerca svolta con'continuitd presso istitui itatiani e siranieri di
i ollimo livello.

i organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi d! ricerca nazionali ¢
| internazionali, 0 partecipazione agli stessi . 0/100
1 Non pm'ema tiroli valutabili - : 2
i mlamrc a cangrc.ssu e mnvugnl n:z:unall e mlcmazmlnll 12/100

pn:n-u & riconascimenti nazionali ¢ internazionali per attivita di ricerca 1100 ’ |

5__ Ha onenuro alcuni riconnscimenti di eccellenza a livella di siudente di dotiorato * '
Valutazione della produzione scientifica: punti 52.1/100 :
A) Valutazione delle singole pubbhca..wmprcscmare punti 4311100 e o CRLE
 Pubblicazions | Originalita... i Collocazione... Congruenza Apporto individuale | Punti i
1 Monadromy Il 7 e |
2 Coseter. . N IR T A
3 Anexplicit.. 3 3 )
-f Umquene'rr .4 I
SADG-ext.. 15 1
6 A 2-cath . 4 !

B) Consistenza complessiva della prodizione scientifica del candidato, I'iitensita e la continuita remporale della stessa:
la produzione scientifica del candidate consiste in lavori di livello ottimo pubblicati recentemente, lutti molto consistenti in termini sia di qualita che di
quantita. Il candidato & anche muntore di diversi luvori non ancora acceltati per la pubblicazione di ottimo livello: punt{ 9

Prova di conoscenza della lingua inglese: oltimo.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. Appel- (giudizio collegiale) il candidato presenta un ‘attivita di ricerca intensa e coerente con il SSD MAT/02. La produzione scientifica &
caratterizzata da pochi favori di alfissima qualita e pubblicati principalmente su riviste di prestigio. Il rigore metodologlco e l'originalita sono di
livello ottimo. Il candidato durante il colloquio ha dimostrato piena padronanza degli argomenti trattati nei suoi lavori scientifici.

Il giudizio complessivo della Commissione &, in relazione alla presente selezione, PIU' CHE BUONO.

Viene chiamalo il candidato Dott. SAMMARTANO
Si affrontano con il candidato i seguenti argomenti nell'ambilo dei titoli e delle pubblicazioni presentate: sizigie di algebre graduate, varieta
determinantali, schemi di Hilbert. '

Viene, quindi, accertata la conoscenza della Iingi.la con la lettura @ commento della pagina 387 del testo scelto.
Al termine della discussione il candidato lascia I'aula e la Commissione passa all'atiribuzione dei punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondoi-
criteri stabiliti nella I° adunanza.

Il punieggio complessivo otlenuto dal candidato & di punti 87.2/100 come di seguilo specificato,

Vdu!ﬂﬁonc dei titoli e del curriculum: punti 27/100 =
; dottorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'estcro 2/100 J : ] ¢
' cvcnmalc attivita didattica a livello univessitario in lalia o all’estero: 4/100 ;
! ha teawta con coutinuitd corsi di livello uqh-em'_rma. anche avarcate e
“documentata attivita di formazione o di ricerca presso qunilﬁmtl istituti
italiani o stranieri: : 8/100
Artivita ofi fonmazione ¢ di ricerca svolta con continuitd presso istituti italiani e stranieri di
omma l'rrf.-fru Tl ) SRR e TNt L Oy p S A LAl el
organizzazione, dirczione ¢ coordinamento di gruppl i di ricerca nazionali ¢ -
internazionali, o parecipazione agli stessi: ; 0/100
_non presenta titoli valulabili
relatore a congressi ¢ convegni nazionali ¢ intemazionali: IZJ'IOD
 KE o e Lalare, aiche su Tieite, L el coRg e (ol ilerolizional o oltiiio froetlo: .. .
premi ¢ riconoscimenti nazionali e intemazionali per attivita di ricerca; IJ'IDO
i_Ho ettesuto alcw riconoscimenti di eccellerza a livello di studentc di dottorato

Valutazione della produzione scientifica: punti 60.2/100

R j%g Qe wt



! ; non presemia lilofi

A) Valmazione delle smgalc pubblicazioni presentate: punti 51 2/100°

Pubhhc: - Ongmahrr) . | Colloca - | Cm:gnrcn_a e :E_A_mgf:rg_ fg@_ii{é’y_q@gl Pigya .. __ L hs |
I'Blownp.. 4 3 ! i 7 :
2Corrsp.. " 3 ] ] 1 4 i
3 Onthe mult. 1 1 1 1 . 42 . =
{4 On the lex.. 4 4 1 i 8
| 5 Onthe grow. 2 e =y 2 I ‘08 o132
6 Ona conj... 4 3 il s n) | ; iz !
' 7s-Hankel..._ 115 15 _ L : o g 13 |
. 8 When the.. Slrd X 12 ¥ - T 4
9 Numerical.. 15 K] I Y] 3
10 Consec.. 2 12 I 1 4 i
11 Ou the ass._ 15 K] : il 1 3 |
5 TR % LA 7 BT § SR A | i
f__ L E “Toale 1512 3 l

B) Counsistenza camplessiva della pmdu_mna scientifica del candidato, lintensita e la wurmmra temporale dellu siessa:

la produzione scientifica del candidat i i lavori, sopraitutto relati alla sua gi etd, di livello buana e in alcuni casi ottimo:

punti 9

Prova di conoscenza della lingua inglese: ottimo
La Commissione prol:ede_ immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Doll. Sammartano — (giudizio mtleguale) il candidato presenta un ‘attivita di ricerca intensa e coerente con il SSD MAT/02. La produzione
scientifica & cohsistente soprattutto in relazione alla sua giovane eta ed é caratterizzata da un oftimo rigore metudologlco € livello di originalita.
It candidato'durante il colloguio ha dimostrato una buona padronanza degli argomenti trattati nei suoi lavori scientifi Ci.

Il giudizio complessivo della Commissione &, in relazione alla presente selezione, MOLTG BUONO.

Viene chiamato il candidato Dott. SANTI
Si affrontano con il mndldato i seguenti argomenti nell'ambito dei titoli e de1|e pubblicazioni presentate: tematiche di Lie.

Viene, quindi, acceriata la conoscenza della lingua con la letlura e commento della pagina 465 del testo sceito
Al termine delta discussione il candidato lascia''aula e la Commissione passa all'allnbuznone dei punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i
criter stabiliti nella I* adunanza.

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 77/100 come di seguito specificato.

Valutazione dei titoli e del curriculum: punti 20/100
; dotorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all"estero 2/100 ; ) ) i
| eventuale atrivita didattica a livello universilario in Italia o all’estero: 41100 |
i ha terita con contimifa corsi di livello umiv ma{l anche avanzalo I e o o G PG
I “documentata ativitd di formazione o di ricerca presso quahﬁmu istituti
italiani o stranieri:

] Anrivita df formazione c di ricerca svolra con i continuird prexso istitnti itafiuni e stranieri di 6/100 :
{ livello molto buona i

i
: orgamzz.az:one direzione ‘e coordinamento di gruppl di ricerca nazionali € o " ' I
i ! internazionali, o pﬂrla:lpancne agli stessi: 0/100

i

i

: refatore a congressi € convegni nazionali ¢ internazionali: [
Estata relatore s invito in munerasi convegnd internazionall, anche s spesso su lemaliche 8/100 . i

! soia 1 in parte rignardant |
l premi ¢ riconosc !
g nont presenta fitoli valutahili

Valutazione della produzione scientifica: punti 57/100

A) Valwtazione delle singole pubblicazion: pre : prenti 49/100
. Pubblicazione | Originalita... | Collocazione... | Congruenza Appar:a mdmdua!c i Punti
T N A N A T AT M | GRS . L
2 Super of H. 1 I 1 1 |1 ) 2 . )
3 Classif.. 2.5 25 1 i} -5
4Killing.. |15 [ 5 1 i T
i 5 Hom.. 2 12 ! A R
(6Onthealg. 115 : 15 ! 2 13
7 Seweer, . . R8T 13T S BRI | LT T
HHamog ,.__,,;.___! 3.5 E _;__ 3 i 1 i T65 ]
| 9 Almost CR.. e ] 1 ¥ 1o gk o
"j0Ageneral. 113 15 1 i i3 !
1 Classific.. | A ! il L8
| 12 Tanaka,, s 1 0 [3 i
TR U Y ' 73 |

1
|
i
i

B) Cansistenza camplessiva della produzione scientifica del candidato, l'intensita e la continuitd temporale della stessa:
la produzione scientifica del candidato consiste in numerosi lavori di livello buono e in alcuni casi ottimo, prevalentemeiite caerenti con il S§D MAT-02: punti
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8
Piova di conoscenza della lingua inglese: ottimo
' La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. Santi — (giudizio collagrale) il candidato presenta un'atiivita di ricerca intensa ma non sempre pienamente coerente con il SSD MAT/02. La
produzione scientifica & consistente ed & caratterizzata da un otlimo rigore metodologlco e livello di originalita, 1l candidato durante il colloquio
ha dimoslrato piena padronanza degli atgnmenu trattati nei suoi lavori scientifici.

Il giudizio complessivo della Commissione &, in relazione alla presente selezione, PIU' CHE BUONO.

Viene chiamato il candidato Dott. SENTINELLI 5

Si affrontano con il candidato i seguenti argomenti nell ambilo dei litoli e delle pubblu:az:onl presentate: spazi di bandiere assouab a poset e
slratificazioni tramite funzioni di parcheggio.

Vieng, quindi, accerlata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 218 del testo scelto.

Al termine della discussione il candidato lascia I'aula e la Commissione passa all'atiribuzione dei punleggi ai titoli e alle pubhhmznom secondoi
criteri stabiliti nella 1° adunanza. .

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 73/100 come di seguilo specificato.

Valutazione dei titoli e del curriculum: punti 18/100

{ dottorato di ricerca o equipollenti, guito in ltalia o all’estero | L2100 !
| eventuale attivith didattica a livello universitario in lalia o all’estero | 2100 o
L :_Ha tenio aleuni corsi di livelle universitario di base ¢ duc corsi di livella piit i — j

: documcntam attivith di formazione o di ricerca presso qualificati istituti i

* italiani o stranieri b
i Anivita dli formazione e di ricerca svolta con continuild presso istini itafiani e strawicri di r 5/100
i tivello pid clie buono :

i orgam?.zazmnc.dtrezlone e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e :
i intermazionali, o partecipazione agli stessi 0/100 ) !
Nan n presenta titolf m.hrr.rfnh i
! relatore a congressi ¢ convegl nazionali mlcmazuonall :
' " stata relatore sit invita in nunerasi convegui inernazionali. 97100 ! ’

| : |
i premi ¢ riconoscimenti nazionali ¢ intemazionali peraluvué di ricerca 0”00 :
1 Nou presenta titoli valwabili 4

Valutazione della produzione scientifica: punti 55/100
A) Valutazione delle singole pnhhlr‘c ioni presentate: punti 48/100
Publ;f:c"m_fanz i ‘ Callacadanc
I P-Kernel...
;?_!-f_owffpir_-_-_-__ k2
i 3 Complem..
48 Parab.
"5."11m{:(.IAJ o125
| 6 Parab I’Adv) 15

i '@g_gener
| 9 Par.. ind..
10 The Jones..

H
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B) Consistenza complessiva dellu produzione scientifica del candidato, l'intensita e la continuitd temporale della stessa:
la produzione scientifica del candidato consiste in un buon numero di lavori di livello mediamente buono, pubblicati con continuita: punti 7

Prova di conoscenza della lingua inglese: ottimo
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. Sentinelli — (giudizio collegiale) il candidato presenta un'atlivitd di ricerca abbastanza intensa e coerente con il SSD MAT/02. La
produzione scientifica & consistente ed & caratierizzala da un ottimo rigore metodologico e livello di originalita. Il candidato durante il colloquio
ha dimostrato piena padronanza degli argomenu trattati nei suoi lavori scientifici.

Il giudizio complessivo della Commissione &, in relazione alla presente selezione, PIU' CHE BUONO,

Al termine della discussione con tutti i candidati, la Commissione proéede a riesaminare. i giudizi espressi, i punteggi attribuiti a ciascun
fitolo, alle singole pubblicazioni e la valulaznone della conoscenza della lingua inglese, Dopo atlento esame redige la seguente gradualoria
di merito dei candidati idonei:

|Dott.JacopoGANDINl i T oS S e R 967100 |

S LN _ e
i SAMMARTANO __‘____87.2!100]

e R R L R 7917100 |

" Doft. Andrea SANTI ; : ‘ o 17100




{ Dott. Paclo SENTINELLT ~ ™ Fo b ) . mhoot

1l verbale originale, letio e controfirmato dai Commissari, la documentazione dei candidati e il materiale d'uso del concorso sono resi al
Responsabie del procedimento concorsuale presso I'Ufficio Ricercatori a tempo determinato per la successiva approvazione degli attl.

Alle ore 16, la seduta viene tolta.

PRESIDENTE Prof. Aldo CONCA

COMPONENTE Prof.ssa Marta MORIGI
COMP/SEGRETARIO Prof.Fabrizio CASELLI




